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Spørgsmål nr. S 316 
§ 20-spørgsmål til skriftlig besvarelse 
 
Til:  

Dato: 6. december 2018 

Stillet af: Sjúrður Skaale (JF)  

Har regeringen til hensigt at tilvejebringe lovhjemmel til, at der i den 

skattemæssige indkomstopgørelse kan bortses fra skattefrie ydelser, som 

modtages fra Færøerne?  

(Spm. nr. S 316). 

Begrundelse 

Spørgeren er oplyst om, at personer, som modtager førtidspension fra 

Færøerne, bliver ganske hårdt beskattet i Danmark. I denne forbindelse 

skulle der være markant forskel på beskatningen af ydelser til personer, 

som er tildelt ydelserne før 1. januar 2003, og personer, som er tildelt 

ydelserne efter 1. januar 2003. Spørgeren er ligeledes oplyst om, at 

førtidspensionens grundbeløb, pensionstillæg og erhvervsudygtighedsbeløb 

er skattepligtige ydelser i Danmark, mens invaliditetsbeløb, bistand- og 

plejetillæg, personlige tillæg og invaliditetsydelse er skattefri. Det 

forekommer ikke rimeligt, at der dels skal være markant forskel i 

beskatningen af de samme ydelser afhængig af tildelingstidspunktet, og 

dels at Danmark beskatter sociale ydelser, som udbetales af færøske 

myndigheder. Regeringen bedes derfor oplyse, om der vil blive tilvejebragt 

lovhjemmel til at rette op på disse skævheder. 

 

Svaret bedes sendt elektronisk til spørgeren på Sjurdur.Skaale@ft.dk og til 

Lovsekretariatet på lov@ft.dk. 

 

På Folketingets formands vegne 

Lovsekretariatet 
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